

16.3.2011

A7-0038/228

**Amendement 228**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Overweging 17 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(17 bis) Hoewel de handelaar ervan wordt vrijgesteld de in artikel 9 vervatte informatie op een duurzame drager te verstrekken wanneer het een buiten verkoopruimten gesloten gemengde overeenkomst betreft waarbij de handelaar en de consument hun contractuele verplichtingen onmiddellijk nakomen en het door de consument te betalen bedrag niet meer dan 200 EUR bedraagt, dient de consument niettemin uitgebreide informatie van de handelaar te ontvangen over de essentiële elementen van de overeenkomst, in het bijzonder met betrekking tot de prijs, alvorens de consument aan dit contract is gebonden.*

Or. en

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00

16.3.2011

A7-0038/229

**Amendement 229**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Overweging 28**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(28) Verschillen tussen de manieren waarop het herroepingsrecht wordt uitgeoefend in de lidstaten veroorzaken extra kosten voor ondernemingen die grensoverschrijdend verkopen. Invoering van een geharmoniseerd standaardformulier voor herroeping *door* de consument zal het herroepingsproces vereenvoudigen en meer rechtszekerheid brengen. Om die reden dienen de lidstaten af te zien van aanvullende eisen betreffende de presentatie, bijvoorbeeld betreffende de lettergrootte, waaraan het standaardformulier voor de hele *Gemeenschap* zou moeten voldoen.

*Amendement*

(28) Verschillen tussen de manieren waarop het herroepingsrecht wordt uitgeoefend in de lidstaten veroorzaken extra kosten voor ondernemingen die grensoverschrijdend verkopen. Invoering van een geharmoniseerd standaardformulier voor herroeping *waarvan* de consument *gebruik kan maken*, zal het herroepingsproces vereenvoudigen en meer rechtszekerheid brengen. Om die reden dienen de lidstaten af te zien van aanvullende eisen betreffende de presentatie, bijvoorbeeld betreffende de lettergrootte, waaraan het standaardformulier voor de hele *Unie* zou moeten voldoen. *Desalniettemin dient de consument de vrijheid te behouden om een overeenkomst te herroepen en daarbij gebruik te maken van zijn eigen bewoordingen, mits zijn aan de handelaar gerichte verklaring helder is*

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00

*geformuleerd. Aan deze eis kan tevens worden voldaan door het retourneren van de goederen, het verzenden van een brief of een telefoongesprek, doch de bewijslast om aan te tonen dat de herroeping binnen de in deze Richtlijn gepreciseerde termijn heeft plaatsgevonden, kan bij de consument worden gelegd. Daarom heeft de consument er belang bij gebruik te maken van een duurzame drager wanneer hij de handelaar van de herroeping in kennis stelt.*

Or. en

16.3.2011

A7-0038/230

**Amendement 230**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Overweging 32**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(32) Om te voorkomen dat een handelaar een consument zijn geld terugbetaalt terwijl de laatste de goederen niet heeft geretourneerd, dient de consument verplicht te worden de goederen terug te zenden binnen veertien dagen nadat hij de handelaar heeft medegedeeld dat hij de overeenkomst herroept.

*Amendement*

(32) Om te voorkomen dat een handelaar een consument zijn geld terugbetaalt terwijl de laatste de goederen niet heeft geretourneerd, dient de consument verplicht te worden de goederen terug te zenden binnen veertien dagen nadat hij de handelaar heeft medegedeeld dat hij de overeenkomst herroept. ***De handelaar moet eveneens in staat worden gesteld de terugbetaling afhankelijk te maken van de voorwaarde dat de consument heeft aangetoond dat hij de goederen heeft geretourneerd.***

Or. en

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00

16.3.2011

A7-0038/231

**Amendement 231**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Overweging 33**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(33) Bepaalde uitzonderingen op het herroepingsrecht moeten mogelijk zijn, zoals in gevallen waar een dergelijk recht onredelijk zou zijn, gezien de aard van het product. Dat geldt bijvoorbeeld voor overeenkomsten van speculatieve aard betreffende wijn die pas langere tijd na sluiting van de overeenkomst wordt geleverd, en waarbij de waarde afhangt van schommelingen van de markt (vin en primeur).

*Amendement*

(33) Bepaalde uitzonderingen op het herroepingsrecht moeten mogelijk zijn, zoals in gevallen waar een dergelijk recht onredelijk zou zijn, gezien de aard van het product, **en waar de uitoefening van het herroepingsrecht tot een onbillijke benadeling van de handelaar zou leiden.** Dat geldt **in het bijzonder voor levensmiddelen en andere hygiënisch gevoelige of bederfelijke goederen,** bijvoorbeeld voor overeenkomsten van speculatieve aard betreffende wijn die pas langere tijd na sluiting van de overeenkomst wordt geleverd, en waarbij de waarde afhangt van schommelingen van de markt (vin en primeur). **Ook bepaalde andere goederen of diensten waarvan de prijs afhankelijk is van marktschommelingen, bijvoorbeeld producten als stookolie, moeten van het**

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00

*herroepingsrecht worden uitgezonderd.*

Or. en

16.3.2011

A7-0038/232

**Amendement 232**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A7-0038/2011**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 3 – lid 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***4 bis. Artikel 11, lid 1 ter, en de artikelen 12 tot en met 19 zijn niet van toepassing op overeenkomsten op afstand voor de levering van logies, vervoer, verhuur van motorvoertuigen, het restaurantbedrijf en vrijetijdsbesteding, voor wat betreft overeenkomsten waarin een bepaalde datum of periode van uitvoering is voorzien.***

Or. en

*Motivering*

*De in IMCO goedgekeurde structuur van artikel 3 moet ongewijzigd blijven. Dit amendement beoogt de wijziging van artikel 3, lid 7, zoals opgenomen in het definitieve IMCO-verslag als amendement 80.*

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00

16.3.2011

A7-0038/233

**Amendement 233**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 10 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Bij buiten verkooppunten gesloten overeenkomsten wordt de in artikel 9 genoemde informatie op het bestelformulier verstrekt, in duidelijke en begrijpelijke taal en in goed leesbare vorm. ***Het bestelformulier omvat verder ook het standaardformulier voor herroeping zoals aangegeven in bijlage I, deel B.***

*Amendement*

1. Bij buiten verkooppunten gesloten overeenkomsten wordt de in artikel 9 genoemde informatie op het bestelformulier ***aan de consument*** verstrekt, ***op papier of, indien de consument hiermee instemt, op een andere duurzame drager,*** in duidelijke en begrijpelijke taal en in goed leesbare vorm.

Or. en



16.3.2011

A7-0038/234

**Amendement 234**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 10 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. In afwijking van de leden 1 en 2, voor wat betreft buiten verkooppunten gesloten gemengde overeenkomsten waarbij de handelaar en de consument hun contractuele verplichtingen onmiddellijk nakomen en het door de consument te betalen bedrag niet meer dan 200 EUR bedraagt:***

***a) hoeft de handelaar de in artikel 9 opgenomen informatie niet op papier of een andere duurzame drager te verstrekken; en***

***b) is ondertekening door de consument van het bestelformulier geen voorwaarde voor de geldigheid van de overeenkomst;***

***mits dergelijke overeenkomsten wegens de aard ervan gewoonlijk buiten verkooppunten worden gesloten.***

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00



16.3.2011

A7-0038/235

**Amendement 235**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**A7-0038/2011**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 11 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*1 bis. Indien een via elektronische weg te sluiten overeenkomst op afstand voor de levering van een goed of de verlening van een dienst, over de bedingen waarvan niet afzonderlijk is onderhandeld, een betalingsverplichting voor de consument inhoudt, is de consument alleen aan de overeenkomst gebonden wanneer:*

*a) de handelaar de consument op duidelijke en expliciete wijze heeft gewezen op de totale prijs, met inbegrip van alle onderdelen die samen de totale prijs vormen; en*

*b) de consument heeft bevestigd dat hij de onder a) vermelde informatie heeft gelezen en begrepen. Bij via websites gesloten overeenkomsten wordt geacht aan deze eis te zijn voldaan indien de website zodanig van opzet is dat er alleen een bindende bestelling kan worden*

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00

*geplaatst wanneer de consument zich voorafgaand heeft geregistreerd op de website van de handelaar om op het aanbod van de handelaar in te gaan.*

Or. en

*Motivering*

*De in IMCO goedgekeurde structuur van artikel 11 moet ongewijzigd blijven. Dit amendement beoogt alleen lid 1 bis te wijzigen, zoals goedgekeurd in IMCO en opgenomen in het definitieve IMCO-verslag als amendement 107.*

16.3.2011

A7-0038/236

**Amendement 236**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 11 – lid 1 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*1 ter. In afwijking van lid 1 bis, onder b), is de consument, indien de in dit lid vermelde overeenkomst op afstand via de telefoon wordt gesloten, alleen gebonden aan deze overeenkomst wanneer de handelaar de consument op een duurzame drager een bevestiging van zijn aanbod heeft gestuurd, waarin de in lid 1 bis, onder a) vermelde informatie is opgenomen.*

Or. en

*Motivering*

*Dit amendement beoogt een nieuw lid 1 ter toe te voegen aan artikel 11, zoals goedgekeurd in IMCO en opgenomen in het definitieve IMCO-verslag als amendement 107. Lid 1 bis, letter c van het door IMCO ingediende amendement 107 zou door dit amendement worden vervangen.*

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00

16.3.2011

A7-0038/237

**Amendement 237**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

A7-0038/2011

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 11 – lid 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. De lidstaten leggen geen *andere* formele vereisten op *dan die in de leden 1 tot en met 4*.

*Amendement*

5. De lidstaten leggen *voor de nakoming van de in artikel 9, lid 1, bedoelde informatievoorschriften* geen *verdere* formele vereisten op *betreffende vóór de sluiting van de overeenkomst te verstrekken informatie*.

*Onverminderd de eerste alinea kunnen lidstaten met betrekking tot de in lid 1 ter van dit artikel vermelde overeenkomsten nationale bepalingen invoeren of handhaven waarin is vastgelegd dat de consument alleen aan de overeenkomst is gebonden indien hij de sluiting van de overeenkomst op een duurzame drager bij de handelaar heeft bevestigd. De lidstaten brengen deze bepalingen ter kennis van de Commissie, die deze informatie op een gemakkelijk toegankelijke wijze openbaar maakt.*

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00



16.3.2011

A7-0038/238

**Amendement 238**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Vorstel voor een richtlijn**

**Artikel 14 – lid 1 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De consument stelt de handelaar op *een duurzame drager op* de hoogte van zijn beslissing de overeenkomst te herroepen, *hetzij in een tot de handelaar gerichte verklaring in eigen woorden, hetzij met gebruikmaking van het standaardformulier voor herroeping zoals aangegeven in bijlage I, deel B.*

*Amendement*

De consument stelt de handelaar *vóór het verstrijken van de herroepingstermijn* op de hoogte van zijn beslissing de overeenkomst te herroepen. *Daartoe kan de gebruiker:*

*a) het in bijlage I, deel B, opgenomen modelformulier voor herroeping of een andere duidelijk geformuleerde verklaring gebruiken, of*

*b) de goederen aan de handelaar retourneren, met een duidelijk geformuleerde verklaring dat hij heeft besloten de overeenkomst te herroepen.*

Or. en

AM\861129NL.doc

PE459.689v01-00



16.3.2011

A7-0038/239

**Amendement 239**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 14 – lid 1 – alinea 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

De lidstaten leggen geen andere formele vereisten op met betrekking tot ***dit standaardformulier*** voor herroeping.

*Amendement*

De lidstaten leggen geen andere formele vereisten op met betrekking tot ***het modelformulier*** voor herroeping, ***anders dan degene die zijn opgenomen in bijlage I, deel B.***

Or. en

16.3.2011

A7-0038/240

**Amendement 240**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 14 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Bij overeenkomsten op afstand die op internet worden gesloten, kan de handelaar, naast de in lid 1 bedoelde mogelijkheden, de consument de mogelijkheid bieden het **standaardformulier** voor herroeping in te vullen en toe te zenden via de website van de handelaar. In **dat geval** stuurt de handelaar de consument onverwijld per e-mail een bevestiging van de ontvangst van de herroeping.

*Amendement*

2. Bij overeenkomsten op afstand die op internet worden gesloten, kan de handelaar, naast de in lid 1 bedoelde mogelijkheden, de consument de mogelijkheid bieden het **in bijlage I, deel B, opgenomen modelformulier** voor herroeping **of een andere duidelijk geformuleerde verklaring elektronisch** in te vullen en toe te zenden via de website van de handelaar. In **deze gevallen** stuurt de handelaar de consument onverwijld per e-mail **op een duurzame drager** een bevestiging van de ontvangst van de herroeping.

Or. en

16.3.2011

A7-0038/241

**Amendement 241**

**Andreas Schwab**

namens de PPE-Fractie

**Evelyne Gebhardt**

namens de S&D-Fractie

**Robert Rochefort, Diana Wallis**

namens de ALDE-Fractie

**Emilie Turunen**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Emma McClarkin**

namens de ECR-Fractie

**Kyriacos Triantaphyllides**

namens de GUE/NGL-Fractie

**Verslag**

**Andreas Schwab**

Consumentenrechten

COM(2008)0614 – C6-0349/2008 – 2008/0196(COD)

**A7-0038/2011**

**Voorstel voor een richtlijn**

**Artikel 16 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Bij verkoopovereenkomsten kan de handelaar *wachten met* terugbetaling *totdat hij alle goederen heeft teruggekregen of teruggehaald, of totdat* de consument heeft aangetoond dat hij de goederen heeft teruggezonden, *al naar gelang welk tijdstip eerder valt.*

*Amendement*

**2. Onverminderd lid 1 hoeft de handelaar geen bijkomende leveringskosten terug te betalen, wanneer de consument uitdrukkelijk voor een andere leveringswijze dan de standaardlevering heeft gekozen.** Bij verkoopovereenkomsten kan de handelaar terugbetaling *afhankelijk maken van de voorwaarde dat de* consument heeft aangetoond dat hij de goederen heeft teruggezonden.

Or. en